
UCHWAŁA NR 194/XXVII/2016
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013 r. poz. 885, 
ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 
2016 r. poz. 198) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta Ostrołęki na 2016 r. o kwotę 1.859.083,72 zł,

2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Ostrołęki na 2016 r. o kwotę 3.224.565,44 zł,

3. Dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę 993.060 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Nadwyżka budżetu w wysokości 2.418.937,84 zł, przeznaczona zostanie na spłatę pożyczek oraz wykup 
obligacji samorządowych,

2. Przychody w wysokości 1.365.481,72 zł, rozchody w wysokości 3.784.419,56 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Załącznik Nr 7 „Limit wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2016 roku” do uchwały Nr 
136/XIX/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
na 2016 rok, zastępuje się załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Załącznik Nr 8 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora finansów 
publicznych na 2016 rok”, do uchwały Nr 136/XIX/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2015 r. w 
sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2016 rok, zastępuje się załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 136/XIX/2015 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2015 r. (zm. uchwała Nr 143/XX/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 stycznia 
2016 r., zarządzenie Nr 28/2016 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 stycznia 2016 r., uchwała 
Nr 150/XXI/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 lutego 2016 r., zarządzenie Nr 51/2016 Prezydenta 
Miasta Ostrołęki z dnia 29 lutego 2016 r., uchwała Nr 163/XXIII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 
marca 2016 r., zarządzenie Nr 82/2016 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 marca 2016r., uchwała 
Nr 176/XXIV/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 kwietnia 2016 r., zarządzenie Nr 109/2016 Prezydenta 
Miasta Ostrołęki z dnia 29 kwietnia 2016 r., uchwała Nr 182/XXVI/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 
maja 2016 r., zarządzenie Nr 148/2016 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2016 r.) wynosi:

1) dochody – 289.637.400,45 zł,  z tego:

- dochody bieżące – 279.285.548,73 zł,

- dochody majątkowe – 10.351.851,72 zł,

2) wydatki – 287.218.462,61 zł, z tego:

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



- wydatki bieżące – 270.990.540,61 zł,

- wydatki majątkowe – 16.227.922,00 zł.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 7. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016.

2. Prezydent Miasta niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Ostrołęki

Jerzy Grabowski

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1
do uchwały 194/XXVII/2016
Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 23 czerwca 2016 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2016 r.

w zł
Dochody Wydatki

Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 2 943 566,72 931 083 166 600 320 000 4 010 470,44 866 943 1 458 238 1 377 200

600 Transport i łączność 2 192 687,89 635 085 320 000 885 903 463 500 547 200 1 377 200
60014 Lokalny transport zbiorowy 320 000

6300 Dot.cel.na pomoc finan.udzielaną między
jedn.samorz.terytorialn.na dofinan.własnych
zad.inwestycyjnych i zakupów inwest. 320 000

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 21 488 463 500 547 200
0970 Wpływy z różnych dochodów 21 488
4270 Zakup usług remontowych 26 500
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 437 000 547 200

60016 Drogi publiczne gminne 2 171 199,89 635 085 320 000 885 903 1 057 200
6207 Dot.cel w ramach program.finans.z udziałem 

środ.europejskich oraz środków, o których 
mowa w art..5 ust.1pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich 2 171 199,89

6300 Dot.cel.otrzym. z tyt.pomocy finan.udzielanej między
jedn.samorz.terytorialn.na dofinan.własnych
zad.inwestycyjnych i zakupów inwest. 320 000

6330 Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na realizację inwestycji
i zakupów inwest.własnych gmin 635 085

4300 Zakup usług pozostałych 21 488
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 856 915 1 057 200
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżet. 7 500

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 1 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

710 Działalność usługowa 67 005 67 005 74 450 74 450 504 438
71012 Zadania w zakresie geodezji i kartografii 504 438

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 438
4300 Zakup usług pozostałych 170 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżet. 190 000

71095 Pozostała działalność 67 005 67 005 74 450 74 450
6297 Środki na dofin.własn. inwest.gmin, powiatów,

samorz.wojewódz, pozysk.z innych źródeł 67 005
2058 Dot.cel.w ramach programów finan.z udziałem środ.

europ.oraz środk.,o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5
lit.a i b ustawy, lub płatn.w ramach budż.środ.europ.,
realiz.przez jedn.samorz.terytorialnego 67 005

4308 Zakup usług pozostałych 67 005
4309 Zakup usług pozostałych 7 445
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 005
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 445

750 Administracja publiczna 103 099
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 103 099

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000
4300 Zakup usług pozostałych 43 099
4430 Różne opłaty i składki 19 000

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 298 993 228 993 70 000 581 993 228 993 70 000
75404 Komendy wojewódzkie Policji 48 000

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 48 000
75421 Zarządzanie kryzysowe 298 993 228 993 70 000 533 993 228 993 70 000

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 20 000

2710 Dot.cel.otrzym.z tyt.pomocy finans.udzielonej między
jedn.samorz.terytorialn.na dofinans.własn.zad.bież. 10 000

6280 Środki otrzym.od pozost.jedn.zalicz.do sekt.finan.
publiczn.na finan.lub dofin.kosztów realizow.inwest.
i zakupów inwest.jedn.zalicz.do sektora fin.publiczn. 50 000

6297 Środki na dofin.własn. inwest.gmin, powiatów,
samorz.wojewódz, pozysk.z innych źródeł 228 993

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 2 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 2



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6300 Wpł. z tyt.pomocy finanansowej udzielanej między
jedn.samorządu terytorialnego na dofinan.własnych
zad.inwestycyjnych i zakupów inwest. 60 000

6258 Dot.cel.w ramach programów finan.z udziałem środ.
europ.oraz środk.,o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5
lit.a i b ustawy, lub płatn.w ramach budż.środ.europ.,
realiz.przez jedn.samorz.terytorialnego 228 993

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 10 000
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 993
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 993
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżet. 290 000 60 000

801 Oświata i wychowanie 36 489 26 300 148 153,98 26 300
80101 Szkoły podstawowe 36 489 36 489

0690 Wpływy z różnych opłat 226
0750 Doch.z najmu i dzierż.skł. majątkowych Skarbu Państwa,

jedn.samorz.teryt. lub innych jedn.zalicz.do sektora finan.
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 27 763

0830 Wpływy z usług 8 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 689
4260 Zakup energii 11 600
4300 Zakup usług pozostałych 8 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 1 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 200

80104 Przedszkola 8 100
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżet. 8 100

80120 Licea ogólnokształcące 6 300 6 300
0690 Wpływy z różnych opłat 300
0750 Doch.z najmu i dzierż.skł. majątkowych Skarbu Państwa,

jedn.samorz.teryt. lub innych jedn.zalicz.do sektora finan.
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 5 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 300
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego
oraz ośrodki dokształcania zawodowego 20 000 20 000

0830 Wpływy z usług 20 000

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 3 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 3



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4300 Zakup usług pozostałych 20 000
80149 Realiz.zadań wymagających stosowania specjalnej

organiz.nauki i metod pracy dla dzieci w przedszk.,
w oddz.przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 70 000

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 70 000

80195 Pozostała działalność 33 564,98
4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 928,98
4301 Zakup usług pozostałych 11 725
4421 Podróże służbowe zagraniczne 17 911
4431 Różne opłaty i składki 1 000

851 Ochrona zdrowia 450 505
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 450 505

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 505
4220 Zakup środków żywnośco 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 305 000

852 Pomoc społeczna 149 145 25 600 429 145 25 600
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 25 000 25 000

0570 Wpływy  z tyt.grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 4 000

0750 Doch.z najmu i dzierż.skł. majątkowych Skarbu Państwa,
jedn.samorz.teryt. lub innych jedn.zalicz.do sektora finan.
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 600

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 15 100
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500
4300 Zakup usług pozostałych 10 000
4430 Różne opłaty i składki 500
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 3 000

85202 Domy pomocy społecznej 280 000
4220 Zakup środków żywności 29 420
4260 Zakup energii 150 000

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 4 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 4



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4300 Zakup usług pozostałych 100 000
4480 Podatek od nieruchomości 580

85203 Ośrodki wsparcia 12 000 12 000
0830 Wpływy z usług 12 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4260 Zakup energii 7 000

85204 Rodziny zastępcze 600 600
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400
0970 Wpływy z różnych dochodów 200
4300 Zakup usług pozostałych 600

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz.
emerytalne i rentowe 25 000 25 000

0830 Wpływy z usług 25 000
3110 Świadczenia społeczne 25 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 000 7 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 838
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 162

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 1 000 1 000

0830 Wpływy z usług 1 000
4260 Zakup energii 1 000

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 77 000 77 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 77 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 856
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144

85295 Pozostała działalność 27 145 27 145
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 100
0970 Wpływy z różnych dochodów 26 245
3110 Świadczenia społeczne 23 328
4300 Zakup usług pozostałych 1 350
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 467

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 5 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 5



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 40 000
85305 Żłobki 40 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44 700 94 700

85406 Poradn.psych.-pedag., w tym poradn.specjalistyczne 14 700 64 700
0750 Doch.z najmu i dzierż.skł. majątkowych Skarbu Państwa,

jedn.samorz.teryt. lub innych jedn.zalicz.do sektora finan.
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 14 700

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 30 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 700
4260 Zakup energii 5 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżet. 4 000

85410 Internaty i bursy szkolne 30 000 30 000
0750 Doch.z najmu i dzierż.skł. majątkowych Skarbu Państwa,

jedn.samorz.teryt. lub innych jedn.zalicz.do sektora finan.
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 23 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000
4260 Zakup energii 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 4 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 199 246,83 1 057 974,63
90002 Gospodarka odpadami 166 096,83 1 057 974,63

6207 Dot.cel w ramach program.finans.z udziałem 
środ.europejskich oraz środków, o których 
mowa w art..5 ust.1pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich 141 179,95

6209 Dot.cel w ramach program.finans.z udziałem 
środ.europejskich oraz środków, o których 
mowa w art..5 ust.1pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich 24 916,88

4300 Zakup usług pozostałych 657 974,63
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 6 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 6



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

90095 Pozostała działalność 33 150
2007 Dot.cel.w ramach programów finansowanych.

z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3
oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich 33 150

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 239 246,83 10 000
92116 Biblioteki 40 000

2480 Dot.podmiot.z budż.dla samorządowej instyt.kultury 40 000
92195 Pozostała działalność 199 246,83 10 000

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 199 246,83

926 Kultura fizyczna 90 000 190 000
92695 Pozostała działalność 90 000 190 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000 190 000

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Strona 7 z 7

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 7



          Załącznik Nr 2
          do uchwały Nr 194/XXVII/2016
          Rady Miasta Ostrołęki
          z dnia 23 czrewca 2016 r.

                  w zł

Klasyfikacja
Lp. Tre ść przychodów Kwota

i rozchodów
1. Planowane dochody 289 637 400,45
2. Planowane wydatki 287 218 462,61
3. Wynik (nadwyżka - deficyt) 2 418 937,84
I. PRZYCHODY 1 365 481,72

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1 365 481,72
II. ROZCHODY 3 784 419,56

1. Wykup wyemitowanych papierów wartościowych § 982 3 600 000,00
2. Spłata pożyczek § 992 184 419,56

Przychody i rozchody w 2016roku

Zał. Nr 2 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



 Załącznik Nr 3
 do uchwały Nr 194/XXVII/2016
 Rady Miasta Ostrołęki
 z dnia 23 czerwca 2016 r.

Jedn.organ. Okres Łączne 
realizuj ąca realizacji nakłady

Nazwa programu program lub programu inwestycyjne
Lp. Dz. Rozdz. inwestycyjnego koordynuj.

wykonanie środki środki pożyczki
programu miasta powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 148 032 283 14 058 922 2 169 000

I 600 TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ 99 290 380 8 672 318 1 635 000

1 600 60014
Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Ostrołęce w celu 
dofin.zadania - Przebudowa mostów w msc.Ławy i msc.Ołdaki na rzece 
Czeczotka wraz z dojazdami

Urząd 
Miasta

2016 310 000 310 000

2 600 60015 Przebudowa drogi krajowej Nr 61 (powiat.środ.ochr.środ. - 67.000 zł)
Urząd 
Miasta

1996-
2016

16 697 740 3 000 67 200

3 600 60015
Projekt przebudowy mostu na rzece Narew w ciągu  drogi 
krajowej Nr 61 

Urząd 
Miasta

2015-
2016

130 000 120 000

4 600 60015 Przebudowa ul. Żeromskiego
Urząd 
Miasta

2008-
2018

2 350 100 300 000

5 600 60015
Przebudowa ul. Goworowskiej wraz z wykonaniem ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Pomian i ul. Brata Żebrowskiego 
(powiat.środ.ochr.środ. - 480.000 zł)

Urząd 
Miasta

2011-
2016

557 803 480 000

6 600 60015 Wsparcie budowy obwodnicy miasta Ostrołęki
Urząd 
Miasta

2012-
2017

1 490 000 50 000

7 600 60015 Regionalny Instrument Terytorialny
Urząd 
Miasta

2014-
2019

19 297 000 299 000

Limit wydatków na zadania maj ątkowe realizowane w  2016 roku

2016

Zał.Nr 3 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r.  w sprawie zmiany uchwaly  budżetowej na 2016 rok Strona 1 z 5
Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



Jedn.organ. Okres Łączne 
realizuj ąca realizacji nakłady

Nazwa programu program lub programu inwestycyjne
Lp. Dz. Rozdz. inwestycyjnego koordynuj.

wykonanie środki środki pożyczki
programu miasta powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016

8 600 60016
Budowa ul. Padlewskiego wraz z budową oświetlenia ulicznego 
II etap (powiat.środ.ochr.środ. -110.000 zł, dot. Wojewody - 630.194 zł, dot.pozysk.z 
pow.ostr.- 310.000 zł oraz gm.Lelis- 10.000 zł)  

Urząd 
Miasta

2010-
2016

1 369 084 860 474 420 000

9 600 60016 Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców 
(powiat.środki ochr.środ. - 63.000 zł)    

Urząd 
Miasta

2001-
2020

33 674 224 2 061 344 63 000

10 600 60016 Przebudowa ul. Wiejskiej (gm.środki ochr.środ. - 1.805.000 zł, 
powiat.środ.ochr.środ. -295.000 zł)

Urząd 
Miasta

2010-
2018

4 456 407 1 805 000 294 800

11 600 60016 Budowa drogi łączącej ul. Korczaka z ul. Dobrzańskiego
Urząd 
Miasta

2011-
2017

11 075 884 2 000 000

12 600 60016
Budowa ulic: Jaśminowej, Konwaliowej, Poziomkowej, 
Wrzosowej  (gm.środki ochr.środ. - 48.000 zł)

Urząd 
Miasta

2012-
2018

1 965 013 450 000

13 600 60016
Budowa drogi lokalnej łączącej Al.Jana Pawła II, os.Kwiatowe i 
ul. Chryzantemową z ul. Boh.Warszawy

Urząd 
Miasta

2010-
2020

5 270 255 100 000

14 600 60016 Budowa ul. Akacjowej (gm.środki ochr.środ. - 100.000 zł)                              
Urząd 
Miasta

2011-
2016

509 370 486 000

15 600 60016 Budowa chodnika w ciągu ul.Sierakowskiego (ok. 300 m.) - 
zad.realizowane w ramach budżetu obywatelskiego

Urząd 
Miasta

2016 50 000 50 000

16 600 60016 Zakupy inwestycyjne
Urząd 
Miasta

2016 7 500 7 500

17 600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na przedłużeniu  ul. Działkowej
Urząd 
Miasta

2016 80 000 80 000

II 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 845 729 200 000 0

1 700 70005 Wykup nieruchomości
Urząd 
Miasta

2012-
2020

3 845 729 200 000

Zał.Nr 3 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r.  w sprawie zmiany uchwaly  budżetowej na 2016 rok Strona 2 z 5
Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 2



Jedn.organ. Okres Łączne 
realizuj ąca realizacji nakłady

Nazwa programu program lub programu inwestycyjne
Lp. Dz. Rozdz. inwestycyjnego koordynuj.

wykonanie środki środki pożyczki
programu miasta powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016

III 710 DZIAŁALNO ŚĆ  USŁUGOWA 280 000 0 280 000

1 710 71012
Budowa infrastruktury okablowania sieciowego oraz zasilającej 

w technologii SCHRACK na potrzeby Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej

Urząd 
Miasta

2016 41 000 41 000

2 710 71012 Zakupy inwestycyjne
Urząd 
Miasta

2016 199 000 199 000

3 710 71012
Budowa światłowodu łączącego budynek przy Pl. Bema 1       z 
budynkiem przy ul. Gorbatowa 15

Urząd 
Miasta

2016 40 000 40 000

IV 720 INFORMATYKA 71 500 71 500 0

1 720 72095 Zakupy inwestycyjne
Urząd 
Miasta

2016 31 500 31 500

2 720 72095
Modernizacja sieci w budynku przy ul.B.Joselewicza 2,  ul. Króla 
J.Kazimierza 1 oraz Pl.Bema 7a

Urząd 
Miasta

2016 40 000 40 000

V 750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 40 000 40 000 0

1 750 75095 Zakupy inwestycyjne
Urząd 
Miasta

2016 40 000 40 000

VI 754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
700 704 640 704 60 000

1 754 75421
Budowa systemu ostrzegania i alarmowania przed zjawiskami 
katastrofalnymi na terenie miasta Ostrołęki (dot.z udziałem śr.europ.- 

228.993 zł)

Urząd 
Miasta

2016 350 704 350 704

2 754 75421
Zakup przyczepy proszkowej dla potrzeb Miejskiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego  (środki z WFOŚiGW- 25.000 zł,darowizny- 
180.000 zł, dot.pozysk.z pow.ostr.- 60.000 zł )  

Urząd 
Miasta

2016 325 000 265 000 60 000

3 754 75421 Zakup sprzętu wodno-nurkowego dla potrzeb Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego (środki z WFOŚiGW- 25.000 zł)

Urząd 
Miasta

2016 25 000 25 000

Zał.Nr 3 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r.  w sprawie zmiany uchwaly  budżetowej na 2016 rok Strona 3 z 5
Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 3



Jedn.organ. Okres Łączne 
realizuj ąca realizacji nakłady

Nazwa programu program lub programu inwestycyjne
Lp. Dz. Rozdz. inwestycyjnego koordynuj.

wykonanie środki środki pożyczki
programu miasta powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016

VII 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 58 100 58 100 0

1 801 80104 Zakupy inwestycyjne PM Nr 13 2016 8 100 8 100

2 801 80195 Budowa placu zabaw przy ul. Mazowieckiej 7 - PM Nr 10  - 
zad.realizowane w ramach budżetu obywatelskiego

Urząd 
Miasta

2016 50 000 50 000

VIII 852 POMOC  SPOŁECZNA 20 000 20 000 0

1 852 85295
Zagospodarowanie ogrodu terapeutycznego dla mieszkańców 
DPS, przy ul. Rolnej (ławki, huśtawki ogrodowe, zestaw do ćwiczeń) - 
zad.realizowane w ramach budżetu obywatelskiego

Urząd 
Miasta

2016 20 000 20 000

IX 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 4 000 0 4 000

1 854 85406 Zakupy inwestycyjne PPP 2016 4 000 4 000

X 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 39 453 729 2 800 000 0

1 900 90002
Stacja segregacji odpadów komunalnych m.Ostrołęki  i 
gm.powiatu ostrołęckiego 

Urząd 
Miasta

2002-
2016

37 378 734 770 000

2 900 90002 Zakup samochodu 
Urząd 
Miasta

2016 250 000 250 000

3 900 90095 Budowa placu zabaw przy ul. Koszarowej
Urząd 
Miasta

2013-
2016

388 995 380 000

4 900 90095 Budowa sieci cieplnej zasilającej osiedle Krańcowa (środki 
pozyskane z innych źródeł - 1.200.000 zł)

Urząd 
Miasta

2014-
2016

1 236 000 1 200 000

Zał.Nr 3 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r.  w sprawie zmiany uchwaly  budżetowej na 2016 rok Strona 4 z 5
Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 4



Jedn.organ. Okres Łączne 
realizuj ąca realizacji nakłady

Nazwa programu program lub programu inwestycyjne
Lp. Dz. Rozdz. inwestycyjnego koordynuj.

wykonanie środki środki pożyczki
programu miasta powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016

5 900 90095 Przebudowa rowu melioracyjnego przy ul. Tatarakowej (gm.środki 
ochr.środ. - 200.000 zł,)         

Urząd 
Miasta

2016 200 000 200 000

XI 926   KULTURA  FIZYCZNA 4 268 141 1 556 300 190 000

1 926 92695 Remont kortów tenisowych przy ul. Hallera (dot.z Fun.Rozwoju Kultury 
Fizycz.- 325.200 zł)

Urząd 
Miasta

2015-
2016

1 016 300 826 300
190 000

2 926 92695 Przebudowa i wyposażenie hotelu przy ul. Witosa
Urząd 
Miasta

2012-
2017

3 221 841 700 000

3 926 92695 Zakupy inwestycyjne MZOSTiIT 2016 30 000 30 000

Zał.Nr 3 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r.  w sprawie zmiany uchwaly  budżetowej na 2016 rok Strona 5 z 5
Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 5



 Załącznik Nr 4

 do uchwały Nr 194/XXVII/2016

 Rady Miasta Ostrołęki

 z dnia 23 czerwca 2016 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora finasów publicznych na 2016 r.

        w zł

Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

dotacje 

przedmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

20 029 258 8 050 339 1 555 339 1 400 000 5 095 000 11 978 919 2 904 948 9 073 971 0

600 310 000 310 000 310 000

60014 Pomoc finansowa dla Starostwa

Powiatowego w O-ce w celu

dofinansowania zadania

inwestycyjnego 310 000 310 000 310 000

750 24 000 24 000 24 000

75095 Dot.na wspieranie budowy

społecz.obywatelskiego,

angażowanie młodzieży 

w akcje społeczn.oraz 

prowadzenie Centrum

wsparcia dla organ.pozarz. 24 000 24 000 24 000

754 10 000 10 000 10 000

75421 Dotacje na zapewn.bezpiecz.

publicznego na terenie Miasta 10 000 10 000 10 000

755 29 973 29 973 29 973

75515 Dotacje na zapewn.nieodpłatnej

pomocy prawnej 29 973 29 973 29 973

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Dział Rozdz. Zakres

Zał.Nr 4 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2016 r. Strona 1 z 4

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

dotacje 

przedmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

801 9 138 037 16 000 16 000 9 122 037 231 386 8 890 651

80101 Dot.dla szkół podstawowych

niepublicznych 522 599 522 599 2 599 520 000

80104 Dot.dla przedszkoli 

niepublicznych 2 626 534 2 626 534 2 626 534

80106 Dot.dla niepubliczn.punktów

przedszkolnych 690 000 690 000 690 000

80110 Dot.dla gimnazjów

niepublicznych 387 615 387 615 8 787 378 828

80113 Dot.dla stowarz.w zakresie

dowożenia ucziów do szkół 220 000 220 000 220 000

80120 Dot.dla liceów ogólnokszt.

niepublicznych 1 594 324 1 594 324 1 594 324

80130 Dot.dla szkół zawodowych

niepublicznych 850 000 850 000 850 000

80140 Dot.dla powiatów i samorz.wojew.

zawarte na podst.porozum.

na dokszt.uczniów ze szk.zawod. 16 000 16 000 16 000

80149 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w przedsz., oddz.przedsz., szkołach

podst.i innych form.wych.przedszk. 526 106 526 106 526 106

80150 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w gimn.i liceach 1 604 859 1 604 859 1 604 859

80151 Dot.na prowadz.kwalifikacyjnych

kursów zawodowych 100 000 100 000 100 000

Zał.Nr 4 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2016 r. Strona 2 z 4

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 2



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

dotacje 

przedmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

851 223 000 223 000 223 000

85154 Dot.na zad.wynikające z Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych 180 000 180 000 180 000

85195 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie ochrony zdrowia 43 000 43 000 43 000

852 616 589 0 0 616 589 616 589

85202 Dot.dla Domu Pomocy

Społecznej PCK 338 589 338 589 338 589

85295 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie pomocy społeczn. 278 000 278 000 278 000

853 1 282 659 1 229 339 1 229 339 53 320 53 320

85311 Dot.na dofin.działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej 

dla osób niepełnosprawnych 53 320 53 320 53 320

85333 Dot.dla Starostwa Powiatow.

na utrzym Pow.Urzędu Pracy 1 229 339 1 229 339 1 229 339

854 130 000 0 130 000 130 000

85406 Dot.dla niepublicz.Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej 130 000 130 000 130 000

921 5 465 000 5 095 000 5 095 000 370 000 370 000

92113 Dot. dla Ostrołęckiego

Centrum Kultury 2 740 000 2 740 000 2 740 000

92116 Dot. dla Miejskiej Biblioteki

Publicznej 2 155 000 2 155 000 2 155 000

92118 Dot. dla Muzeum Żołnierzy

Wyklętych 200 000 200 000 200 000

92120 Dot.na dofin.prac remontow.

i konserwat.obiek.zabytkowych 120 000 120 000 120 000

Zał.Nr 4 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2016 r. Strona 3 z 4

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 3



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

dotacje 

przedmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

92195 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie kultury i ochrony

dziedzictwa narodowego 250 000 250 000 250 000

926 2 800 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000

92604 Dot.dla samorząd.zakładu budż.

"Park Wodny" 1 400 000 1 400 000 1 400 000

92695 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie kultury fizycznej

i sportu 1 400 000 1 400 000 1 400 000

Zał.Nr 4 do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 23.06.2016 r. w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2016 r. Strona 4 z 4

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE 
 

 

do Uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23 czerwca 

2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok   
  

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na  2016 rok: 

I. Zwi ększa się plan dochodów budżetowych, o kwotę (per saldo) – 1.859.083,72 zł, 

z tytułu: 
 

1. Wprowadzenia środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, w kwocie łącznej – 50.000 zł - dział 754, rozdział 75421, 

§ 6280 - na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych „Zakup sprzętu wodno-

nurkowego dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego” – 25.000 zł, 

„Zakup przyczepy proszkowej dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego” – 25.000 zł; Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM na tych 

zadaniach, o kwotę łączną – 50.000 zł - w dziale 754, rozdział 75421, § 6060. 
 

2. Zwiększenia planu dotacji celowej z Powiatu Ostrołęckiego, o kwotę łączną – 

70.000 zł - w dziale 754, rozdział 75421, z tego: § 2710 - 10.000 zł - na zadania 

bieżące dotyczące zakupu sprzętu wodno-nurkowego dla potrzeb Miejskiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, § 6300 - 60.000 zł - na zadanie: „Zakup przyczepy 

proszkowej dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego”; Zwiększa 

się z tego tytułu wydatki Urzędu Miasta, o kwotę - 70.000 zł - rozdział 75421, 

z tego: § 4210 - 10.000 zł, § 6060 - 60.000 zł). 
 

3. Zmniejszenia planu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania własne, 

 o kwotę – 635.085 zł, w dziale 600, rozdział 60016, § 6330 - na zadanie 

pn. „Budowa ul. Padlewskiego wraz z budową oświetlenia ulicznego - II etap”; 

Zmniejsza się z tego tytułu plan wydatków na powyższym zadaniu, o kwotę – 

635.085 zł (rozdział 60016, § 6050). 
 

4. Zmniejszenia planu dotacji celowej z Powiatu Ostrołęckiego (na podstawie 

zawiadomienia Starostwa Powiatowego w Ostrołęce Nr 302.3026.202016 z dnia 

3 czerwca 2016 r.), o kwotę – 320.000 zł - w dziale 600, rozdział 60016, § 6300 – 

na dofinansowanie zadania, pn. „Budowa ul. Padlewskiego wraz z budową 

oświetlenia ulicznego - II etap”; Zmniejsza się z tego tytułu plan wydatków 

na powyższym zadaniu, o kwotę – 320.000 zł (rozdział 60016, § 6050). 
 

 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 2 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

5. Wpływu dotacji celowych (z tytułu refundacji), w kwocie łącznej – 199.246,83 zł - 

w dziale 900, obejmującym rozdziały: 

1/ rozdział 90002, kwota – 166.096,83 zł (z tego: § 6207 - 141.179,95 zł, § 6209 - 

24.916,88 zł) - zwrot środków przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 

Programów Unijnych, z tytułu realizacji zadania „Stacja segregacji odpadów 

komunalnych miasta Ostrołęki i gm. powiatu ostrołęckiego”; zwiększa się  

wydatki na zadaniu „Stacja segregacji odpadów komunalnych miasta Ostrołęki 

i gm. powiatu ostrołęckiego”, o kwotę - 166.096,83 zł - rozdział 90002, § 6050; 
 

2/ rozdział 90095, § 2007, kwota – 33.150 zł - wpływ środków z Ministerstwa 

Finansów, z tytułu refundacji wydatków Miasta poniesionych na realizację 

projektu, pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Ostrołęki ”;  

Pozyskaną kwotę 33.150 zł przeznacza się na uzupełnienie wydatków UM – w dziale 

921, rozdział 92195, § 4300 – na zakup usług pozostałych związanych z organizacją 

imprez i wydarzeń kulturalnych w Ostrołęce 
 

6. Wpływu  dotacji celowej z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych , w kwocie – 2.171.199,89 zł - dział 600, rozdział 60016, § 6207, z tytułu 

refundacji po rozliczeniu zadania, pn. „Budowa ulicy Lelewela i ulicy Kasprowicza”  

(zrealizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazow.);  

Pozyskaną kwotę, w wysokości - 2.171.199,89 zł, przeznacza się na poniższe wydatki:  

1/ uzupełnienie planu na realizację zadań wykonywanych przez Wydział 

Komunikacji i Transportu, kwota – 84.099 zł (dział 750, rozdział 75023, § 4210-

41.000 zł, § 4300-43.099 zł) - na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup 

usług pozostałych,  

2/ wpłata na państwowy fundusz celowy Policji, kwota - 48.000 zł (dział 754, 

rozdział 75404, § 2300), z przeznaczeniem na dofinansowanie dodatkowych 

patroli pieszych policji na terenie miasta Ostrołęki,  

3/ zwiększenie planu wydatków na zarządzanie kryzysowe, kwota łączna - 75.000 zł  

(dział 754, rozdział 75421) - na zakupy inwestycyjne i zadania bieżące, tj.   

 - Zakup przyczepy proszkowej dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, kwota – 60.000 zł (§ 6060),   

 -  zakupu sprzętu wodno-nurkowego dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, kwota – 15.000 zł (§ 4210),   

 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 3 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

4/ zwiększenie planu wydatków Przedszkola Miejskiego Nr 13, kwota – 8.100 zł 

(dział 801, rozdział 80104, § 6060) - na zakup zmywarki dla potrzeb Przedszkola, 

5/ uzupełnienie planu wydatków w zakresie dotacji dla niepublicznych jednostek 

systemu oświaty (§ 2540), kwota – 100.000 zł, w działach: dział 801, rozdział 

80149 – 70.000 zł, dział 854, rozdział 85406 – 30.000 zł,   

6/ zwiększenie planu wydatków Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, o kwotę – 

20.000 zł (dział 854, rozdział 85406, § 4210) – na zakup materiałów niezbędnych 

do wykonania remontu ogrodzenia budynku Poradni, 

7/ zwiększenie planu wydatków w zakresie zakupu usług pozostałych, związanych 

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi Miasta, kwota – 441.000,89 zł - 

dział 900, rozdział 90002, § 4300 (ponadto, na to zadanie wprowadzono kwotę 

216.973,74 zł, z wolnych środków - jak wykazano w Cz.III, pkt 5 Uzasadnienia 

do niniejszej Uchwały; Łączna kwota wprowadzona tą uchwałą – 657.974,63 zł), 

8/ uzupełnienie planu wydatków, w dziale 921, o kwotę łączną – 196.096,83 zł, 

z tego: rozdział 92116, § 2480, o kwotę - 30.000 zł – w celu zwiększenia dotacji 

podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej (na nagrody dla pracowników 

z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek), rozdział 92195, § 4300, o kwotę – 

166.096,83 zł – na zakup usług pozostałych związanych z organizacją imprez 

i wydarzeń kulturalnych w Ostrołęce, 

9/ uzupełnienie planu wydatków na poniższych przedsięwzięciach inwestycyjnych, 

o kwotę łączną – 1.198.903,17 zł, z tego:   

 - Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców - 500.000 zł 

(dział 600, rozdział 60016), 

 -  Budowa ul. Akacjowej - 100.000 zł (dział 600, rozdział 60016), 

 - Stacja segregacji odpadów komunalnych miasta Ostrołęki i gm. powiatu 

ostrołęckiego  - 233.903,17 zł (dział 900, rozdział 90002), ponadto ustala się 

łączne nakłady inwestycyjne – 37.378.734 zł; zwiększenie środków związane jest 

z koniecznością uregulowania należności wobec podwykonawców przy realizacji 

projektu oraz uregulowania opłaty rocznej dla Lasów Państwowych, z tytułu 

wyłączenia gruntów leśnych z produkcji, 

-  Regionalny Instrument Terytorialny  - 110.000 zł (dział 600, rozdział 60015), 

ponadto ustala się łączne nakłady inwestycyjne – 19.297.000 zł; powyższe środki 

przeznaczone zostaną na wykonanie dokumentacji projektowej budynku USC 

oraz budynku Galerii, w ramach rewitalizacji miasta, 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 4 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

-   Budowa ulic: Jaśminowej, Konwaliowej, Poziomkowej, Wrzosowej-255.000 zł 

(dział 600, rozdział 60016); ustala się łączne nakłady inwestycyjne – 1.965.013 zł. 
 

 

 

 7. Zwiększenia planu dochodów realizowanych przez jednostki budżetowe, o kwotę 

łączną – 323.722 zł, z tego: 

1/ Urząd Miasta – zwiększa się dochody, o kwotę – 41.488 zł, w działach:  

- dział 600, rozdział 60015, § 0970, o kwotę – 21.488 zł z tytułu wpływu 

odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za szkodę powstałą w wyniku 

zdarzenia drogowego; Zwiększa się z tego tytułu wydatki UM, o kwotę 21.488 zł 

(rozdział 60016, § 4300), na bieżące utrzymanie dróg gminnych w granicach 

administracyjnych miasta Ostrołęki, 

- dział 754, rozdział 75421, § 0960, o kwotę – 20.000 zł, z tytułu otrzymanych 

darowizn - na zadanie „Zakup przyczepy proszkowej dla potrzeb Miejskiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego” ; Zwiększa się z tego tytułu wydatki UM 

na powyższym zadaniu, o kwotę – 20.000 zł (rozdział 75421, § 6060), 

2/  Szkoła Podstawowa Nr 1 – zwiększa się dochody, o kwotę – 25.600 zł, w dziale 

801, rozdział 80101 (z tego: § 0690-100 zł, § 0750-17.000 zł, § 0830-8.500 zł), 

z tytułu wydania duplikatów legitymacji i świadectw, wynajmu pomieszczeń, 

wpływu z usług; zwiększa się z tego tytułu wydatki Szkoły Podstawowej Nr 1,  

o kwotę 25.600 zł - rozdział 80101, z tego: § 4210-4.000 zł, § 4260-11.600 zł, 

§ 4300-8.000 zł, § 4520-1.000 zł, §4700-1.000 zł – w celu uzupełnienia planu 

na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii, zakup usług pozostałych, 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, szkolenia pracowników, 

3/  Szkoła Podstawowa Nr 10 – zwiększa się dochody, o kwotę – 10.889 zł, w dziale 

801, rozdział 80101 (z tego: § 0690-126 zł, § 0750-10.763 zł), z tytułu wydania 

duplikatu świadectwa, wynajmu pomieszczeń; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Szkoły Podstawowej Nr 10,  o kwotę 10.889 zł - rozdział 80101, z tego: § 4210-

9.689 zł, § 4700-1.200 zł, w celu uzupełnienia planu na zakup środków czystości, 

zakup materiałów remontowych do odnowienia sal lekcyjnych i ogrodzenia 

(w okresie wakacyjnym), szkolenia pracowników, 

4/  Zespół Szkół Nr 5 – zwiększa się dochody, o kwotę – 6.300 zł, w dziale 801, 

rozdział 80120 (z tego: § 0690-300 zł, § 0750-5.000 zł, § 0970-1.000 zł), z tytułu 

wpływu z różnych opłat, wynajmu pomieszczeń, wpływów za terminowe 

regulowanie wpłat wobec ZUS i Urz.Sk.; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Zespołu Szkół Nr 5,  o kwotę - 6.300 zł - rozdział 80120, z tego: § 4210-5.300 zł, 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 5 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

§ 4240-1.000 zł, w celu uzupełnienia planu na zakup materiałów  do bieżących 

napraw i remontów w szkole oraz zakup niezbędnych pomocy naukowych,  

5/ I Liceum Ogólnokształcące – zwiększa się dochody, o kwotę – 30.000 zł, w dziale 

854, rozdział 85410 (z tego: § 0750-23.000 zł, § 0970-8.215 zł), z tytułu: 

wynajmu sal sypialnych oraz wpływu z różnych dochodów; zwiększa się 

z tego tytułu wydatki I Liceum Ogólnokształcącego, o kwotę – 30.000 zł, 

w rozdziale 85410, z tego: § 4210-23.000 zł, § 4260-3.000 zł, § 4300-4.000 zł, 

z przeznaczeniem na: zakup materiałów i wyposażenia (środki czystości, 

materiały biurowe, zakup chłodziarki skrzyniowej do magazynu spożywczego, 

zakup krajalnicy do kuchni, zakup półek wiszących do pokoi sypialnych), zakup 

energii, usługi pozostałe na odprowadzanie ścieków, monitorowanie obiektu, 

6/  Centrum Kształcenia Praktycznego – zwiększa się dochody, o kwotę – 20.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80140, § 0830, z tytułu wpływu z usług; zwiększa się 

z tego tytułu wydatki CKP, o kwotę – 20.000 zł, w rozdziale 80140, § 4300, 

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, związanych z prowadzeniem 

(dla uczniów) programowej nauki jazdy ciągnikiem, 

7/ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – zwiększa się plan dochodów, o kwotę – 

14.700 zł, w dziale 854, rozdział 85406, § 0750, z tytułu wynajmu pomieszczeń; 

zwiększa się z tego tytułu wydatki Poradni, o kwotę – 14.700 zł - rozdział 85406, 

z tego: § 4210-5.700 zł, § 4260-5.000 zł (na zakup druków do badań dzieci, 

materiałów biurowych i sprzętu), § 6060-4.000 zł - na zakupy inwestycyjne (zakup 

serwera o odpowiednich parametrach do wykonywania zadań Poradni),    

8/  Placówka Pieczy Zastępczej „Korczakówka” – zwiększa się dochody, o kwotę – 

25.000 zł, w dziale 852, rozdział 85201 (z tego: § 0570-4.000 zł, § 0750-600 zł, 

§ 0920-1.300 zł, § 0960-15.100 zł, § 0970-4.000 zł), z tytułu: grzywien, wynajmu 

pomieszczeń, odsetek od środków na rachunku bankowym, otrzymanych 

darowizn, wpływu z różnych dochodów; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Placówki Pieczy Zastępczej, o kwotę – 25.000 zł, w rozdziale 85201, z tego: 

§ 4210-11.500 zł, § 4300-10.000 zł, § 4430-500 zł, § 4700-3.000 zł, 

z przeznaczeniem na: zakup materiałów i wyposażenia: odzieży, obuwia 

i artykułów szkolnych dla wychowanków, zakup usług pozostałych (wypoczynek 

letni, wycieczki szkolne, imprezy integracyjne, składki szkolne, opłaty za udział 

w zajęciach pozaszkolnych), składki na ubezpieczenia wychowanków, szkolenia 

wychowawców, specjalistów i pracowników administracyjnych, 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 6 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

9/ Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – zwiększa się dochody, o kwotę - 1.350 zł, 

w dziale 852, rozdział 85295 (§ 0920-800 zł, § 0960-100 zł, § 0970-450 zł), 

z tytułu: odsetek od środków na rachunku bankowym, otrzymanych darowizn, 

prowizji z Urzędu Skarbowego i ZUS; zwiększa się z tego tytułu wydatki Zespołu 

Placówek Wsparcia Dziennego, o kwotę – 1.350 zł, w rozdziale 85295, § 4300 – 

na zakup usług pozostałych, w zakresie organizacji wypoczynku letniego 

dla podopiecznych świetlic, 

10/ Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – zwiększa się dochody, o kwotę – 

600 zł, w dziale 852, rozdział 85204 (§ 0920-400 zł, § 0970-200 zł), z tytułu: 

odsetek od środków na rachunku bankowym, prowizji z Urzędu Skarbowego; 

zwiększa się z tego tytułu wydatki Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej, 

o kwotę – 600 zł, w rozdziale 85204, § 4300 – na zakup usług pozostałych 

w zakresie usług informatycznych oraz opłat pocztowych. 

11/ Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – zwiększa się plan dochodów, o kwotę – 

147.795 zł, w dziale 852, w rozdziałach: rozdział 85203, § 0830 - 12.000 zł,  

rozdział 85214, § 0830 - 25.000 zł, rozdział 85219, § 0970 - 7.000 zł rozdział 

85220, § 0830 - 1.000 zł, rozdział 85228, § 0970 - 77.000 zł, 85295, § 0970 - 

25.795 zł (z tytułu: wpływów z usług za pobyt w Dziennym Domu Pobytu Seniora, 

świadczone usługi w formie gorących posiłków, pobyt w Mieszkaniu 

Chronionym, różnych dochodów, m.in. refundacji z PUP, zwrotu podatku 

z Urzędu Skarbowego; Zwiększa się z tego tytułu wydatki MOPR, o kwotę – 

147.795 zł - w powyższych rozdziałach - według wielkości osiągniętych wpływów, 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych, wynagrodzenia osobowe 

i bezosobowe, składki na ubezpieczenia społeczne, odpisy na fundusz świadczeń 

socjalnych, zakup środków czystości, materiałów do terapii, zakup energii 

elektrycznej i cieplnej.   
 

 II. Dokonuje się zmian w planie dochodów ze źródeł zewnętrznych oraz w planie  

wydatków, w celu dostosowania  do właściwej klasyfikacji budżetowej, jak niżej: 

1. Dział 710, rozdział 71095: 

- zmniejsza się plan dochodów budżetowych w § 6297, o kwotę - 67.005 zł (środki 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna) oraz zmniejsza się z tego tytułu plan wydatków 

inwestycyjnych w § 6057, o kwotę - 67.005 zł,  

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 7 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

- zwiększa się plan dochodów w  § 2058, o kwotę -  67.005 zł oraz zwiększa 

się z tego tytułu plan wydatków bieżących w § 4308, o kwotę – 67.005 zł. 
  

  Jednocześnie, dokonuje się zmian w wydatkach zaplanowanych jako udział 

własny, w kwocie 7.445 zł, polegających na: zmniejszeniu § 6050 - 7.445 zł, 

zwiększeniu § 4309 - 7.445 zł - na wydatki w zakresie zakupu usług pozostałych.  
 

W związku z powyższymi zmianami skreśla się zadanie inwestycyjne „Opracowanie 

Programu Rewitalizacji dla miasta Ostrołęki” - z łączną kwotą planu 74.450 zł; 

realizacja tych wydatków nastąpi w ramach zadań bieżących;  
 

2. Dział 754, rozdział 75421 - dokonuje się przesunięć w planie dochodów i wydatków, 

dotyczących zadania inwestycyjnego „Budowa systemu ostrzegania i alarmowania 

przed zjawiskami katastrofalnymi na terenie miasta” (w ramach środków Mazowieckiej 

Jednostki Wdrażania Programów Unijnych - Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Mazowieckiego), polegających na:  

- zmniejszeniu § 6297, o kwotę – 228.993 zł oraz zmniejszeniu z tego tytułu planu 

wydatków w § 6057, o kwotę - 228.993 zł, 

- zwiększeniu § 6258, o kwotę – 228.993 zł oraz zwiększeniu z tego tytułu planu 

wydatków w § 6058, o kwotę - 228.993 zł. 
 

  III. Wprowadza się plan przychodów na 2016 rok, w kwocie – 1.365.481,72 zł, 

z tytułu wprowadzenia wolnych środków, z przeznaczeniem  na:  

1. Zadania gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym, w kwocie łącznej – 

504.438 zł - dział 710, rozdział 71012, z tytułu pozostałości środków 

niewydatkowanych w 2015 roku, obejmujące:  

- wydatki bieżące, w kwocie łącznej - 274.438 zł (§ 4210-104.438 zł, § 4300-

170.000 zł) – na zakup materiałów biurowych, akcesoriów komputerowych 

i sprzętu biurowego  oraz zakup usług pozostałych, związanych z prowadzeniem 

zasobu (konserwacja, renowacja sprzętu), prowadzenie aktualizacji mapy 

numerycznej, nadzór techniczny opracowań geodezyjnych, odnowienie 

materiałów archiwalnych, obsługa informatyczna,  

- wydatki inwestycyjne, w kwocie łącznej - 230.000 zł, z przeznaczeniem na:  

- zadanie, pn. „Budowa światłowodu łączącego budynek przy Pl. Bema 1 

z budynkiem przy ul. Gorbatowa 15”  - 40.000 zł (§ 6050),   

-  zakupy inwestycyjne - 190.000 zł (§ 6060), niezbędne do realizacji zadań 

w zakresie zasobu geodezyjno-kartograficznego. 
 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 7



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 8 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

2. Zwiększenie planu wydatków w Gimnazjum Nr 1, o kwotę - 33.564,98 zł – dział 

801, rozdział 80195, z tego: § 4211 - 2.928,98 zł, § 4301 - 11.725 zł, § 4421 - 

17.911 zł, § 4431-1.000 zł - na realizację programu „ERASMUS+” (wprowadzona 

kwota stanowi pozostałość niewydatkowanych środków w 2015 roku).  
1 

3. Wydatki na realizację zadań wynikających z Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, kwota – 450.505 zł - zwiększona z tytułu  pozostałości 

środków za rok ubiegły - dział 851, rozdział 85154, z tego:  

- Urząd Miasta, kwota - 440.505 zł, z tego: § 4170 - 90.000 zł (wynagrodzenia 

dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

opinie biegłych sadowych: psychiatry i psychologa-biegłego sądowego 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu), § 4210-50.505 zł (na zakup materiałów 

edukacyjnych, prenumeratę fachowej literatury, ulotek, broszur, zakup sprzętu 

i materiałów administracyjno-biurowych na potrzeby MKRPA, zakup sprzętu, 

materiałów i wyposażenia do realizacji kampanii z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień), § 4300 - 300.000 zł (na organizowanie 

kampanii, imprez edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, szkolenia 

dla członków MKRPA oraz osób zajmujących się problematyką uzależnień, 

prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy i narkomanii, szczególnie  

wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych 

i pozalekcyjnych zajęć socjoterapeutycznych w placówkach oświatowych),  

-  Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – 10.000 zł (§ 4210-3.000 zł, § 4220-

2.000 zł, § 4300-5.000 zł) – na zakup materiałów i wyposażenia, zakup środków, 

żywności oraz zakup usług pozostałych. 
 

4. Zakupy inwestycyjne, pn. „Zakup przyczepy proszkowej dla potrzeb Miejskiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego”, w kwocie – 160.000 zł - dział 754, rozdział 

75421, § 6060 - stanowiącej pozostałość środków za 2015 rok z tytułu  wpłaconych 

na to zadanie darowizn.  
 

5. Wydatki w zakresie zakupu usług pozostałych, związanych z gospodarowaniem 

odpadami komunalnymi miasta, w kwocie – 216.973,74 zł - dział 900, rozdział 

90002, § 4300 - z tytułu pozostałości niewydatkowanych środków za ubiegły rok. 

 
 

 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 8



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 9 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

 IV. Wprowadza się zmiany w zakresie zadań bieżących i inwestycyjnych Miasta 

Ostrołęki na 2016 rok, jak niżej: 

1. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600, rozdział 60015, § 4270, o kwotę - 

26.500 zł, z przeznaczeniem na:  

- zakupy inwestycyjne (młot hydrauliczny - urządzenie służące do napraw nawierzchni 

bitumicznej jezdni), kwota - 7.500 zł - dział 600, rozdział 60016, § 6060 - 

na potrzeby Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury 

Technicznej; ze względu na uszkodzenie użytkowanego dotychczas urządzenia 

niezbędny jest zakup nowego, co umożliwi kontynuację prac w zakresie bieżącego 

utrzymania dróg,  

- uzupełnienie planu w dziale 750, rozdział 75023, § 4430, o kwotę - 19.000 zł, 

na uregulowanie opłat za ubezpieczenie czterech obiektów mostowych 

zlokalizowanych na terenie m. Ostrołęki (od ognia i innych zdarzeń losowych). 
 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym: „Przebudowa mostów 

w msc. Ławy i msc. Ołdaki na rzece Czeczotka wraz z dojazdami”, o kwotę - 

320.000 zł - dział 600, rozdział 60014, § 6300, z tytułu zmniejszenia dotacji celowej 

dla Starostwa Powiatowego w Ostrołęce na dofinansowanie powyższego zadania, 

ponadto ustala się na zadaniu nakłady inwestycyjne, na kwotę -  310.000 zł; 

Powyższą zmianę wprowadza się na podstawie aneksu Nr 1 z dnia 9 maja 2016 r. 

do Umowy Nr WIM.032.7.2016 z dnia 17 lutego 2016 r. zawartej pomiędzy Miastem 

Ostrołęka a Powiatem Ostrołęckim; 

Zmniejszony plan wydatków na powyższym zadaniu, o kwotę 320.000 zł, przeznacza 

się na uzupełnienie wydatków w jednostkach: 

-  Dom Pomocy Społecznej, ul. Rolna - zwiększa się plan wydatków o kwotę - 

280.000 zł (dział 852, rozdział 85202, z tego: § 4220 - 29.420 zł, § 4260 - 

150.000 zł, § 4300 - 100.000 zł, § 4480 - 580 zł), w zakresie zakupu środków 

żywności, zakupu energii i usług pozostałych oraz podatku od nieruchomości;  
 

Zgodnie z art. 61 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej - 

do wnoszenia opłat za pobyt w domu pomocy zobowiązana jest gmina, z której osoba 

została skierowana; 

  -  Żłobek Miejski – zwiększa się plan wydatków o kwotę – 40.000 zł (dział 853, 

rozdział 85305, § 4110), w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne. 
 

 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 9



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 10 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

3. Zmniejsza się plan wydatków (środki powiatowe ochrony środowiska), na  zadaniu 

„Budowa ul. Padlewskiego wraz z budową oświetlenia ulicznego - II etap”, o kwotę 

– 295.000 zł, w dziale 600, rozdział 60016, ustala się na zadaniu nakłady 

inwestycyjne, na kwotę – 1.369.084 zł; zmiany planu wynikają z zakończenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego - wyłoniony wykonawca 

zaoferował kwotę niższą niż zaplanowane środki w  budżecie miasta; 

Plan wydatków na 2016 rok na zadaniu „Budowa ul. Padlewskiego wraz z budową 

oświetlenia ulicznego - II etap”, po dokonanych zmianach wykazanych w:  Cz.I, pkt 3 i 4, 

Cz.IV, pkt 3 - Uzasadnienia do niniejszej Uchwały, stanowi kwotę łączną 1.280.474 zł 

(obejmującą: dotację z MUW - 630.194 zł, dotację ze Starostwa Powiatowego w Ostrołęce - 

310.000 zł, dotację z Gminy Lelis - 10.000 zł, środki Miasta  330.280 zł, z tego: środki 

własne - 220.280 zł, powiatowe środki ochrony środowiska - 110.000 zł);  
 

Zmniejszoną z powyższego zadania kwotę 295.000 zł (z powiatowych środków ochrony 

środowiska), przeznacza się na uzupełnienie planu na zadaniach: Przebudowa 

ul. Wiejskiej  - 294.800 zł (rozdział 60016), Przebudowa drogi krajowej Nr 61 - 200 zł 

(rozdział 6015).  
  

4. Dokonuje się przesunięć planu na zadaniach inwestycyjnych, w zakresie własnych 

środków Miasta oraz środków ochrony środowiska (gminnych i powiatowych), 

w celu zamiany źródeł finansowania i uporządkowania planu do potrzeb, jak niżej: 

1/ zmniejsza się plan wydatków na poniższych zadaniach (w zakresie własnych 

środków Miasta),  o kwotę łączną - 637.000 zł, z tego:  

- Przebudowa drogi krajowej Nr 61, o kwotę - 67.000 zł (dział 600, rozdział 

60015), 

- Przebudowa ul. Goworowskiej wraz z wykonaniem ronda na skrzyżowaniu 

z ul. Pomian i ul. Brata Żebrowskiego, o kwotę - 480.000 zł (dział 600, rozdział 

60015), 

- Remont kortów tenisowych przy ul. Hallera, o kwotę - 90.000 zł (dział 926, 

rozdział 92695), 

Pozyskaną łączną kwotę 637.000 zł przeznacza się na uzupełnienie planu na zadaniu: 

„Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców” - 637.000 zł 

(dział 600, rozdział 60016), ponadto ustala się na zadaniu łączne nakłady 

inwestycyjne - 33.674.224; zwiększenie wydatków wynika z planowanego 

rozpoczęcia budowy ul. Ordona,  

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 10



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 11 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

2/ zmniejsza się plan wydatków na poniższych zadaniach (w zakresie środków 

ochrony środowiska),  o kwotę łączną – 1.042.000 zł, z tego:  

- Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców – zmniejsza się 

powiatowe  środki ochrony środowiska - 637.000 zł (dział 600, rozdział 60016), 

- Budowa ul. Akacjowej – zmniejsza się powiatowe środki ochrony środowiska – 

100.000 zł (dział 600, rozdział 60016), 

- Budowa ulic: Jaśminowej, Konwaliowej, Poziomkowej, Wrzosowej – zmniejsza 

się gminne środki ochrony środowiska - 305.000 zł (dział 600, rozdział 60016); 

zakończone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniło 

wykonawcę, który  zaoferował kwotę niższą niż zaplanowane środki w budżecie. 

Pozyskaną łączną kwotę ze środków ochrony środowiska - 1.042.000 zł - przeznacza 

się na uzupełnienie planu na poniższych zadaniach inwestycyjnych:  

-  Przebudowa drogi krajowej Nr 61, o kwotę - 67.000 zł (rozdział 60015); łączny 

plan po zmianach - 70.200 zł (z tego: pow. środki ochrony środ. - 67.200 zł, środki 

miasta - 3.000 zł), łączne nakłady inwestycyjne - 16.697.740 zł, 

-  Przebudowa ul. Goworowskiej wraz z wykonaniem ronda na skrzyżowaniu 

z ul. Pomian i ul. Brata Żebrowskiego, o kwotę - 480.000 zł (rozdział 60015), 

-  Remont kortów tenisowych przy ul. Hallera - 190.000 zł (rozdział 92695), 

ponadto ustala się łączne nakłady inwestycyjne - 1.016.300 zł; zmiana 

spowodowana jest koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie 

dodatkowych robót, w ramach zadania inwestycyjnego, 

-  Przebudowa ul. Wiejskiej – 305.000 zł (rozdział 60016) - plan po zmianach 

ustalono na kwotę – 2.099.800 zł (z tego: gminne środki  ochrony środowiska - 

1.805.000 zł, powiatowe środki ochrony środowiska - 294.800 zł), ponadto ustala się 

łączne nakłady inwestycyjne na kwotę 4.456.407 zł; zwiększone środki zostaną 

przeznaczone na wykonanie kanalizacji deszczowej. 
 

5. Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego - w dziale 720, rozdział 72095, 

tj. zadanie „Budowa światłowodu łączącego budynek przy Pl. Bema 1 z budyniem przy 

ul.Gorbatowa 15 i Pl. Bema 7a”, otrzymuje brzmienie: „Modernizacja sieci w budynku 

przy ul. Berka Joselewicza 2, ul. Króla Jana Kazimierza 1 oraz Pl. Bema 7a”. 

Wykonanie modernizacji sieci w Referacie Zarządzania Kryzysowego i Straży Miejskiej 

jest konieczne, z uwagi na przestarzałe połączenia sieciowe wewnątrz budynków, nie 

spełniające standardów bezpieczeństwa i prędkości. Budowa światłowodu łączącego 

Plac Bema 1 z budynkami przy ul. Gorbatowa 15, zostanie sfinansowana ze środków 

działu 710, rozdział 71012 (wykazanych w Cz.III, pkt 1 - Uzasadnienia). 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 11



Uzasadnienie do uchwały Nr 194/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23.06.2016 r.                                              Strona 12 z 12 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok  

 

6. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących UM - działu 921 - na kwotę 

10.000 zł, polegających na zmniejszeniu rozdziału 92195, § 4240, o kwotę 10.000 zł, 

w celu uzupełnienia dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej - 10.000 zł 

(rozdział 92116, § 2480) - na powiększenie księgozbioru Biblioteki; dotacja 

zwiększona ze środków miasta  stanowi podstawę do pozyskania na to zadanie znacznych 

środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 

V. Dokonuje się zmian wynikających z Zarządzenia Nr 148/2016 Prezydenta Miasta 

Ostrołęki z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 
 

Wprowadza się do załącznika Nr 4 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

oraz spoza sektora finansów publicznych na 2016 rok” - do niniejszej uchwały, kwoty 

dotacji celowej na zadania zlecone dla szkół podstawowych i gimnazjów niepublicznych, 

zwiększone Zarządzeniem Nr 148/2016, na kwotę 11.386 zł, z tego: w rozdziale 80101, 

§ 2830 - 2.599 zł, w rozdziale 80110, § 2830 - 8.787 zł – na wyposażenie szkół 

podstawowych i gimnazjów w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i ćwiczeniowych.   

 

 

 

Id: 87994C45-54DA-4950-8B05-56EB34052BC5. Uchwalony Strona 12




